
ZARZĄDZENIE Nr 209/22  

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2022 r.  

w sprawie odwołania Komisji egzaminacyjnej do przeprowadzania testów 
kwalifikacyjnych dla kierowców wykonujących przewóz drogowy 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2022 poz. 135 i 655) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Odwołuje się Komisję egzaminacyjną do przeprowadzania testów kwalifikacyjnych 
dla kierowców wykonujących przewóz drogowy. 

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 574/21 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 listopada 
2021 r. w sprawie Komisji egzaminacyjnej do przeprowadzania testów kwalifikacyjnych dla 
kierowców wykonujących przewóz drogowy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Wojewoda Wielkopolski 

/-/ Michał Zieliński 



UZASADNIENIE 

Utrata mocy zarządzenia nr 574/21 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 listopada 
2021 r. w sprawie Komisji egzaminacyjnej do przeprowadzania testów kwalifikacyjnych dla 
kierowców wykonujących przewóz drogowy jest determinowana wejściem w życie ustawy 
z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1997) w zakresie dotyczącym testów kwalifikacyjnych 
dla kierowców wykonujących przewóz drogowy. Wyżej wymienione testy kwalifikacyjne od 
6 kwietnia 2022 r. nie są już przeprowadzane przez komisje egzaminacyjne działające przy 
wojewodach.  

Zgodnie z aktualnym brzmieniem ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209) testy kwalifikacyjne są przeprowadzane w wojewódzkim 
ośrodku ruchu drogowego przez egzaminatora zatrudnionego w tym ośrodku.  

Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że w chwili obecnej wojewoda nie posiada 
kompetencji do powoływania i obsługiwania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzania 
testów kwalifikacyjnych dla kierowców wykonujących przewóz drogowy.  

 
Dyrektor 

Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa 

/-/ Tomasz Małyszka 

 

 

Poznań, dnia 25 kwietnia 2022 r.     


